
 

 

САЕМ НА КНИГА 2026 

23 – 29. АПРИЛ 2026 

 

ПРОГРАМА  

 ПРОМОЦИИ НА ШТАНДОВИ 

ЧЕТВРТОК, 23 АПРИЛ 
11:00 - 12:00 -  Антолог –Работилница за деца инспирирана од сликовницата „Пчеларот Јошко“  

Модератор- Марија Павлеска 

15:00 - 16:00 - Антолог -Колаборативен настан -  промоција на книгата поезија и раскази „To 
Look Through a Kaleidoscope“ во организација на „Нова“, меѓународно училиште 
Скопје 

16:00 -17:00 - Министерство за култура на Република Србија - Јубилеј на Борисав Станковиќ 
– 150 години од раѓањето (по повод делата на Борисав Станковиќ од Едицијата 
„Канон“ на издавачката куќа „Сцеропринт“ од Ниш)  

Говорници -  проф. д-р Горан Максимовиќ и проф. д-р Мирјана Бојаниќ Ќирковиќ 



 

 

17:00 -18:00 Антолог - Книжевен џубокс: писателите бираат со учество на дваесетина 
современи македонски автори 

17:00 - 18:00   Издавачки центар ТРИ – потпишување на  книги со Винка Саздова 

18:00 -19:00 Министерство за култура на Република Србија -Друштво на новосадски 
книжевници - претставување на творештвото на Селимир Радуловиќ, Иван 
Негришорац, Ненад Шапоња и Игор Мировиќ 

18:00 - 18:45 - Арс Ламина - промоција на книга - „Гоце Делчев: Љубов и смрт“ од Зоран Спасов 
Ѕоф + забава со диџеј 

18:00 - 19:00 - Сакам книги - Оља Петрушевска Томева – дружба со читатели 

18:00 - 19:00 - Издавачки центар ТРИ - промоција на ,,Обликот на водата” од Андреа Камилери, 
превод на Радица Никодиновска, промотор Весна Мојсова- Чепишевска 

19:00 -20:00 Издавачки центар ТРИ – потпишување на книги со Јагода Михајловска -      
Георгиева    

 

ПЕТОК, 24 АПРИЛ 
10:00 -10:45 Јени Балкан, Поетско-литературна средба со поетесата и писателката Рабие 

Рушид 

10:00 - 10:45 Арс Ламина - Работилница за деца – „(С)обувки“ – прва нема сликовница во 
Македонија (модератор: илустраторката Наталија Лукомска) 

11:00 - 12:00  Антолог- Работилница за деца инспирирана од сликовницата „Магичен поглед“. 
Модератор-Марија Павлеска 

12:00 - 13:00 Издавачки центар ТРИ – Промоција / работилница ,, Креативност во работа со 
деца’’ - Софија Георгиевска  

15:30 - 16:30 Издавачка куќа Збор - промоција на третото проширено издание на култната 
стихозбирка „Македонствување“ од Десанка Николова   

16:00 -17:00 Министерство за култура на Република Србија - Хиландарски патокази – 
претставување на едицијата на Задужбината на манастирот Хиландар 
Говорници - Миловоје Ранѓиќ, управник на Задужбината на манастирот 
Хиландар во Белград 

17:00 -18:00 Антолог - Поезија и надреализам, писма и поетики, со учесниците  Влада 
Урошевиќ и Лидија Капушевска-Дракулевска. Модератор - Владимир Јанковски. 

18:00 - 18:45 Славика Либрис - Што е книжевна репортажа? Кога новинарството станува 
литература - разговор со Лидија Танушевска 



 

 

18:00-19:00 Министерство за култура на Република Србија - Книжевното творештво на 
Александар Гаталица. Говорат авторот и преведувач на македонски јазик 

18:30 - 20:00 Сакам книги – Љиљана Дамовска – промоција на книга 

18:00 - 18:45 Арс Ламина - Средба со автор – Тони Зен 

 Потпишување на премиум - сет со два винил - албума и две стихозбирки 

(„Од изворот на изборот“ и „21/7 – Другата страна на изборот“) 

18:00 -19:00 Издавачки центар ТРИ - потпишување на книги со Коста Петров 

 

САБОТА, 25 АПРИЛ 

11:00 - 12:00 Издавачки центар ТРИ – Забава со Стела и Сани  

11:00 - 11:45 Јени Балкан - Семра Рашити – Калиграф  

11:00 - 11:45 Арс Ламина - Работилница за деца – „Среќен како Наи“ од Ана Салџиева и Тони 
Џуровски 

11:30 - 13:00 Сакам книги – Гостување на италијанската авторка Виола Ардоне 

12:00 - 13:00 Издавачки центар ТРИ – средба  во Венко Андоновски  

12:00 - 13:00 ТОПЕР- Татјана Кацарска Станоевска – „Знам што чувствувам“ 

12:00 - 12:45 Издавачка куќа Збор-  средба со авторката Рада Котеска-Трпчевска автор на 
стихозбирката „Чекор во сонот“ 

13:00 - 14:00 Издавачки центар ТРИ – потпишување на книгата  ,, Тринаесеттиот’’ -  

Лидија Димковска и Билјана Црвенковска 

13:00 - 13:45 Арс Ламина - Промоција на книгата „Куќа од стакло“ од Сара Пеканен 

13:00 - 14:00 Прозарт  - „Големиот сон“ од Денис Јанкуловски   

13:00 -14:00 Издавачка куќа Збор - промоција на стихозбирката „Убавината на болката“ од 
Никола Митовски 

14:00 - 15:00 Министерство за култура на Република Србија - Претставување на  

 Здружението на издавачи и книжари на Република Србија 

 Говорници- проф. д-р Ненад Новаковиќ, претседател на Здружението, со автор 

14:00 - 15:30 Сакам книги - Кирил Ангелов - промоција на книга  



 

 

14:00 - 15:00  Издавачки центар ТРИ- гостување на Хајс Вилбринк (Холандија) и промоција на     
романот ,,Sверови’’ со промоторот Дарко Лешоски  

14:00 -14:45 Арс Ламина - Потпишување  на книги со Сара Пеканен  

 („Куќа од стакло“,  „Анонимна девојка“, „Не си сама“ и „Златната двојка“) 

14:00 - 15:00 Прозарт- „Портрети“ од Александар Прокопиев  

14:30 - 15:30 Јени Балкан-  Промоција на книга, ,,Hatırlatma” 

16:00 - 17:00 Министерство за култура на Република Србија - За лошиот пат и потрагата - за 
своите приказни ќе говори авторот Небојша Јевриќ 

17:00 - 18:00 Издавачки центар ТРИ - потпишување и средба со Игор Џамбазов  

17:00 - 18:00 Антолог - Back to back промоција на новите изданија со учесниците Јордан 
Коцевски и Јован Илиески 

18:30 - 19:30 Антолог-  Женски гласови: на маргините или во центар? Со учесниците Маша 
Тодевска и Елена Бошбож. Модератор- Тијана Милиќ 

18:00 -19:00 Министерство за култура на Република Србија-промоција на книгата „Низ 
Македонија“- Григорије Божовиќ, издавач Архив на Војводина. Говорници -
проф. д-р Драгиша Бојовиќ и Дуња Андриќ од Архивот на Војводина 

18:00 - 18:45 Арс Ламина - Потпишување книги: Сашо Кузмановски („Луѓе-сенки“), Срѓан 
Ивановиќ („Фудбал под сенка“) 

18:00 - 19:00 Издавачки центар ТРИ- Промоција на превод ,,Чуварот во `ржта “ од Џ.Д, 
Селинџер, Румена Бужаровска и Калина Малевска  

19:00 - 20:00 Издавачки центар ТРИ – потпишување на книги со Румена Бужаровска и 
музичка програма  

 

НЕДЕЛА, 26 АПРИЛ 
11:00 - 12:00 Издавачки центар ТРИ – Забава со Стела и Сани  

11:00 - 11:45 Арс Ламина- Работилници за деца – Магична дружба со Исидора Мун и 
Мирабела  

11:00 - 12:00 Сакам книги - Ксенија Николова – дружба со читателите  

12:00 - 12:45 Издавачка куќа Збор - средба со авторката Драгана Андреевска, автор на 
романот „Осуден“ 

12:00 - 13:00 Издавачки центар ТРИ – промоција на ,,Авантурите на Марк” од Драган 
Тапшанов 



 

 

12:00 -13:30  Антолог - ИРСА- Разговор со авторката и потпишување  на книги. Модератор  
Душко Крстевски 

12:00 - 12:45  Арс Ламина - Парада на книжевноста – со музичари, аниматори и акробати 
(„Џинџуџе“, Исидора Мун, Хари Потер…) 

12:00 - 14:00  Сакам книги -Далибор Трајков- промоција на книга   

13:00 - 13:45  Aрс Ламина- Потпишување книги – Оливера Ќорвезироска  

13:00 - 13:45  Славика Либрис - Што се губи, а што се добива во превод? Средба со 
преведувач 

13:30 - 15:00 Јени Балкан- Средба со учесниците на Бала Балкан-онлајн работилница за 
подготовка за пишување 

14:00 - 14:45  Арс Ламина - Потпишување книги: Фросина Пармаковска „Кривата Дијана“, 
Александар Русјаков „Егосурфер“ , Зоран Анчевски „Длабок простор“ 

14:00 - 15:30 Сакам книги – Сандра Малетски промоција на книга 

16:00-17:00 – Министерство за култура на Република Србија- промоција на книгата „Рашки 
очи на српската книжевност“ (Средновековна естетика во српската 
книжевност од 19. и 20. век), во издание на Академска книга од Нови Сад. 
Говорници д-р Милан Громовиќ, автор, и проф. д-р Борис Стојковски. 

17:00 - 18:00  Антолог - Новото (не)нормално: ВИ и еволуцијата на жанровите со учесниците 
Анде Јанков, Валентин Нешовски, Мери Арсова. Модератор: Јордан Коцевски 

17:00 - 18:00  Издавачки центар ТРИ- промоција на второ издание на ,,Седумте” од Илина 
Арсова  

18.00 - 19.00  Издавачки ценатр ТРИ - ,,Оригами”-  Камелија Симеонова, психијатар  

18:00 - 19:00  Колаборативен  настан Антолог и  Министерство за култура  на Република 
Србија- промоција на преводот на романот „Тврдина“ од Меша Селимовиќ на 
македонски јазик во организација на Министерството за култура на Република 
Србија. Говорат: Ѓоко Здравески и Гордана Јовиќ Стојковска 

18:00 - 18:45 Арс Ламина- Средба со автор – Книжевна вечер со Неле Карајлиќ (промотор: 
Дарко Лешоски) 

19:00 - 20:00 Издавачки центар ТРИ - Потпишување на книги со Виолета Танчева- Златева  

 

 

 



 

 

ПОНЕДЕЛНИК, 27 АПРИЛ 
10:00 - 10:45 Арс Ламина - Средба со автор Ермис Лафазановски „Џинџуџе“ 

11:00 - 11:45 Арс Ламина - Средба со автор – Сашо Кокаланов „Сам во рој“ 

10:00 - 11:00 Антолог -Средба и потпишување книги со Александар Кујунџиски-писател за 
деца и возрасни, хуморист и сатиричар. Добитник на државната награда „23 
Октомври“ 2025 за долгогодишни остварувања во областа на културата 

11:00 - 12:00 Антолог - Работилница за деца, инспирирана од сликовницата „Пчеларот 
Јошко“. Модератор- Марија Павлеска 

12:00 - 13:00 Сакам книги- Ивана  Спасев - промоција на сликовниците од Деана Здравева и  
работилница за деца  

14:00 - 15:00 Министерство за култура на Република Србија- промоција на новите изданија 
на Покраинскиот архив на Косово и Метохија 
Говорници- Марко Марковиќ, проф. д-р Дејан Антиќ, проф. д-р Славиша 
Недељковиќ и проф. д-р Милош Ѓорѓевиќ 

16:00 - 17:00 Јени Балкан- Промоција на книги „Dağlarda Çığırdığımız Türküler “, и ,,Bilge Ata 
Masallar’’ 

17:00 - 18:00 Издавачка куќа Збор- средба со авторката Елена Николова, автор на романот 
„Чуварите на вистината“ 

17:00 - 18:00 Издавачки Центар ТРИ - ,,Облогот’’ Станка Бајлозова Барламова, Весна 
Мојсова Чепишевска  

18:00 - 19:00 Сакам книги - перформанс на бина- Дина Силјан во улога на Вајолет од  
светскиот мегахит - Четврто крило  

18:00 - 18:45 Арс Ламина- Промоција на книги – едиција „Големи зборови за мали уши“ 

18:00 - 19:00 Издавачки центар ТРИ – Промоција на ,,Анксизоната генерација’’ со Васка 
Миткова- психијатар 

 

ВТОРНИК, 28 АПРИЛ 
10:00 - 10:45 Арс Ламина - Работилница за деца – „Сите се броиме“ 

11:00 - 11:45 Арс Ламина - Средба со автор – Велко Неделковски 

11:00 -12:00 Антолог - Работилница за деца инспирирана од сликовницата „Три желби“. 
Модератор- Марија Павлеска  



 

 

12:00 - 13:00 Издавачки центар ТРИ - средба со  Васја Мицкоски, автор на делото ,,Сета боја 
на темнината “  

17:00 - 18:00 Издавачки центар ТРИ -потпишување со авторот Ивица Челиковиќ 

17:00 - 18:00 Сакам книги - Ана Антовска -  дружба со читателите 

17:00 -18:00 Антолог- Невидливиот автор- моќите на преведувачот. Со учесниците Ермис 
Лафазановски, Лидија Танушевска и Искра Бадева.  

Модератор - Жарко Кујунџиски 

18:00 - 19:00 Издавачки центар ТРИ- промоција на романот ,,Пред да се порамнат ѕвездите’’ 
Тања Русу  

18:00 - 18:45 Арс Ламина - Работилница за деца и возрасни – Креирање букмаркери со POSCA 
маркери  

18:00 - 19:00 Славика Либрис - Современата чешка книжевност – што се чита денес во Чешка? 
- разговор со Јасминка Делова-Силјанова 

19:00 - 20:00 Издавачки центар ТРИ - потпишување на книги со Ирена Јурчева  
 


